
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση άδειας ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου συστεγα-
ζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

2 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης – Δημοτικού Σχολείου

3 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης – Γυμνασίου

4 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου.

5 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με ΜΦΠΑΔ.

6 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με ΜΦΠΑΔ.

7 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2017 του Ινστιτούτου Θεωρητικής Υπολογιστικής 
Φυσικής του Πανεπιστημίου Κρήτης.

8 Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. Φ.37/710/
29-01-2014 (ΦΕΚ 318 τ. Β΄/12-02-2014) απόφασης 
της Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου με 
θέμα: «Σύσταση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης 
και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηπείρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 128409/N1 (1)
Μεταβίβαση άδειας ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου συστεγα-

ζόμενου με ΜΦΠΑΔ .

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α΄).

2. Τις διατάξεις των υποπαρ. Θ5 και Θ3 της παρ. Θ του 
άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107 Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
… και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
(193 Α΄) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και λοιπές διατάξεις», της παρ.3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268 Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8 Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 (118 Α΄) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη με αρ.πρωτ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (3057 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με τη με αριθμ. πρωτ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (756 Β΄).

4. Τη με αριθμ. πρωτ.10138/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη μεταβίβαση… και ΝΠΔΔ» (3057 Β΄).

5. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ2.Γ/36279/Δ5/12-03-2014 (ΦΕΚ 
711/τ. Β΄/20-03-2014) όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. 
πρωτ. 139694/Δ1/08-09-2015 (ΦΕΚ 2009/τ.Β΄/16-09-2015) 
απόφαση χορήγησης άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης – Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

6. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/60581/11-11-2016 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Την από 26/6/2016 αίτηση των ενδιαφερομένων.
8. Το π.δ.125/2016 (ΦΕΚ 210/τ. Α’/5-11-2016) διορισμού 

του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του Υπουργού 
Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της με αριθμ. πρωτ. 
Φ2.Γ/36279/Δ5/12-03-2014 (ΦΕΚ 711/τ. Β΄/20-03-2014) 
όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. 139694/Δ1/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Αυγούστου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2836

29573



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29574 Τεύχος Β’ 2836/11.08.2017

08-09-2015 (ΦΕΚ 2009/τ.Β΄/16-09-2015 άδεια του Ιδιω-
τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγω-
γείου Συστεγαζόμενου με τη ΜΦΠΑΔ, μιας (1) αίθουσας 
διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων, 
ιδιοκτησίας της εταιρείας «ΧΡΙΣΤΙΝΑ-ΙΩΑΝΝΑ ΜΟΥΖΑ-
ΚΙΤΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», στην Παπανίκου Δήμητρα.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο – ΤΟ ΜΗΛΟ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Γρ. Λα-
μπράκη 7 στην Αργυρούπολη.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Ιουλίου 2017

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι   

 Αριθ. 128602/Ν1 (2)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης – Δημοτικού Σχολείου

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής … 2013-2016».

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/125680/Δ5/10-09-2013 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – 2ου Δημοτικού 
Σχολείου στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ Ε.Π.Ε.».

3. Την με αριθμ. πρωτ. 120556/Δ1/28-7-2015 υπουργι-
κή απόφαση Μεταβίβασης της άδειας του ως άνω Ιδιωτι-
κού Δημοτικού Σχολείου στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ – BIRDS – TASEIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

4. Το με αριθμ. πρωτ ΥΠΠΕΘ 63434/Δ1/12-04-2017 
αίτημα των ενδιαφερομένων.

5. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) διορισμού του Κων-
σταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2017 - 2018 την με 
αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/125680/Δ5/10-09-2013 (ΦΕΚ 200/
Β΄/03-02-2014) άδεια ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης – 2ου Δημοτικού Σχολείου, επί 
της οδού Διστόμου 7-9 στον Πειραιά, η οποία μεταβιβά-
σθηκε στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ - 
BIRDS - TASEIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με την με αριθμ. 
πρωτ. 120556/Δ1/28-7-2015 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
1726 /Β΄/18-08-2015) και τροποποιήθηκε με την με αριθμ. 
πρωτ. 42052/Δ1/13-03-2017 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
1004 /Β΄/24-03-2017).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 27 Ιουλίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι 

    Αριθ. 128605/Ν1 (3)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης – Γυμνασίου

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής … 2013-2016».

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.2.Β/149568/Δ5/15-10-2013 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Γυμνασίου στην εται-
ρεία «Ι.ΣΑΦΑΡΙΚΑΣ–Ι. ΜΠΑΡΜΠΑΡΟΥΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.»

3. Τη με αριθμ. πρωτ ΥΠΠΕΘ 91112/N1/31-05-2017 
αίτηση των ενδιαφερομένων.

4. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) διορισμού του Κων-
σταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2017 - 2018 την με 
αριθμ. πρωτ. Φ.2.Β/149568/Δ5/15-10-2013 ( ΦΕΚ 192/
Β΄/31-01-2014) άδεια ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Γυμνασίου της εταιρείας 
«Ι.ΣΑΦΑΡΙΚΑΣ – Ι. ΜΠΑΡΜΠΑΡΟΥΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», το 
οποίο λειτουργεί στο 1ο χλμ Βέροιας - Άμμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 27 Ιουλίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι 

    Αριθ. 128593/Ν1 (4)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29575Τεύχος Β’ 2836/11.08.2017

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής … 2013-2016».

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/167807/Δ5/6-11-2013 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου στην 
εταιρεία «ΔΙΑΒΟΛΗ ΜΑΡΙΑ – ΗΛΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.».

3. Το με αριθμ. πρωτ ΥΠΠΕΘ 115381/N1/07-07-2017 
αίτημα των ενδιαφερομένων.

4. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) διορισμού του Κων-
σταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2017 - 2018 την με 
αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/167807/Δ5/6-11-2013 (ΦΕΚ 382/
Β΄/18-02-2014) άδεια ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου της εταιρείας 
«ΔΙΑΒΟΛΗ ΜΑΡΙΑ – ΗΛΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», επί της οδού Αρ-
τέμιδος 18 στη Γλυφάδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 27 Ιουλίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι 

      Αριθ. 128595/Ν1 (5)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με ΜΦΠΑΔ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής … 2013-2016».

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/175556/Δ5/19-11-2013 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου στην εταιρεία «ΟΛΓΑ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ– 
ΣΤΕΛΙΟΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.».

3. Το με αριθμ. πρωτ ΥΠΠΕΘ 115389/N1/07-07-2017 
αίτημα των ενδιαφερομένων.

4. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) διορισμού του Κων-
σταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2017 - 2018 την με 
αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/175556/Δ5/19-11-2013 ( ΦΕΚ 385/
Β΄/18-02-2014) άδεια ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης – Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου της εταιρείας «ΟΛΓΑ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ – ΣΤΕΛΙΟΣ 
ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.», επί της οδού Χίου στη Γλυφάδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 27 Ιουλίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθ. 128585/Ν1 (6)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με ΜΦΠΑΔ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν.4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής … 2013-2016».

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/186389/Δ5/5-12-2013 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – 2ου Συστεγαζόμε-
νου Νηπιαγωγείου στην εταιρεία «ΕΛ. ΓΚΑΤΣΟΥ – ΑΘΗ-
ΝΑΙΟΥ – Θ. ΚΑΤΣΙΚΑΡΟΣ Ο.Ε.».

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 120564/Δ1/28-07-2015 υπουρ-
γική απόφαση μεταβίβασης της άδειας του ως άνω Ιδι-
ωτικού Νηπιαγωγείου στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ – BIRDS – TASEIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

4. Το με αριθμ. πρωτ ΥΠΠΕΘ 63460/Δ1/12-04-2017 
αίτημα των ενδιαφερομένων.

5. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) διορισμού του Κων-
σταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2017 - 2018 την με 
αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/186389/Δ5/5-12-2013 ( ΦΕΚ 416/
Β΄/20-02-2014) άδεια ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης – 2ου Συστεγαζόμενου Νηπι-
αγωγείου, επί των οδών Νικοδήμου 2 και Μαβίλη στον 
Πειραιά, η οποία μεταβιβάσθηκε στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ – BIRDS – TASEIS ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με την με αριθμ. πρωτ. 120564/Δ1/28-07-2015 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1726 /Β΄/18-08-2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 27 Ιουλίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29576 Τεύχος Β’ 2836/11.08.2017

     Αριθ. 128873/Β2/28-7-2017 (7)
Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2017 του Ινστιτούτου Θεωρητικής Υπολογιστι-

κής Φυσικής του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του ν. 4270/2014 περί Δημοσίου Λογιστικού (ΦΕΚ 

143 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 10 του ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α΄), ιδίως το άρθρο 
63,

ii. των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσι-
ες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (ΦΕΚ 314 Α΄) 
όπως ισχύει,

iii. της υποπαραγράφου Γ.2., του άρθρου πρώτου του ν. 
4254/2014(ΦΕΚ85/Α) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
41, παρ. 2, του ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114/Α),

iv. της υποπαραγράφου Δ.9 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α) «Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός και Εκτός Επι-
κράτειας»,

v. τις διατάξεις του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α), όπως ισχύει,

vi. του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 – Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 – 2016», όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (ΦΕΚ 50/Α) και ισχύει, του άρθρου μόνου 
του ν. 4263/2014 (ΦΕΚ 117/Α) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2015-2018» 
καθώς και του ν. 4472/19-5-2017 (ΦΕΚ 74/Α), «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου…, μέτρα εφαρμογής 
των δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, …
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2018-2021 και λοιπές διατάξεις»,

vii. του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 Α΄).

2. Την αρθμ. 2/82445/ΔΠΓΚ/24/12/2015 απόφαση του 
αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Στοχο-

θεσία-Πρόγραμμα εκτέλεσης Προϋπολογισμού–Παρα-
κολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 2934).

3. Τη με αριθ. πρωτ. 220969/Β2/23-12-2016 οδηγία κα-
τάρτισης αναλυτικών προϋπολογισμών οικ. έτους 2017 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Την από 19-7-2017 εισήγηση του άρθρ. 63 του 
ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α) της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΕΘ.

5. Το αρ. 40/13-7-2017 έγγραφο του Πανεπιστημίου Κρήτης.
6. Το Πρακτικό της αρ. 128/3-7-2017 Συνεδρίας του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ερευνητικού Πανεπιστη-
μιακού (Ε.Π) Ινστιτούτου Θεωρητικής Υπολογιστικής 
Φυσικής του Πανεπιστημίου Κρήτης.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2017 
του Ινστιτούτου Θεωρητικής Υπολογιστικής Φυσικής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, του οποίου τα βασικά οικονομι-
κά μεγέθη, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα 
Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

Φορέας: Ινστιτούτο Θεωρητικής Υπολογιστικής Φυσι-
κής Πανεπιστημίου Κρήτης.

Έσοδα: 404.887
Έξοδα: 393.641
Ισοζύγιο: 101.246
(Ποσά σε ευρώ).
Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 

αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης υπουργικής από-
φασης (Υ.Α).

Η Διοίκηση εντέλλεται τον εν λόγω Φορέα όπως συ-
νεργαστεί με τη Διεύθυνση Παρακολούθησης Προϋπο-
λογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, της Γενικής 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΕΘ ώστε να 
εξειδικευτούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατη-
γορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους 
λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, και να προβεί 
στις λοιπές ενέργειες.

Η Διοίκηση του ανωτέρω Ινστιτούτου καλείται να δια-
σφαλίσει τη μη ύπαρξη αρνητικών αποκλίσεων από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό. 

ΠΙΝΑΚΑΣ 7  Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο  
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΕΠΙ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ   
ΑΦΜ 090101919   
ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ itcp@physics.uoc.gr   
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2810-394003   
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠ.Π.Ε.Θ.   
      

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2017  

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)   494.887 
1. Πωλήσεις (=α+β)   0 
α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, 
λοιπών αποθεμάτων και άχρηστου υλικού  70+71+72   

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73   
2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 239.487 
γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29577Τεύχος Β’ 2836/11.08.2017

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 
υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00*   

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08 239.487 

στ) Λοιπές 

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ 
ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ 
ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ 
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ 
ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ 

  

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75   
4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 5.400 
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05   

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ 
ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 250.000 

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05)   
ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   393.641 
8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 0 
ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 
προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01   

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις 
έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.03 ΕΩΣ 60.04   

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα 
προσωπικού  60.02   

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 130.341 
10. Παροχές Τρίτων 62   
Εκ των οποίων Ηλεκτικό Ρεύμα -φωταέριο -
Ύδρευση-Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03    

 Εκ των οποίων Ενοίκια  62.04   
Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05   
Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07   
11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και 
φόρου εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 5.000 

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09   

12. Διάφορα Έξοδα  

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+ 53.01 
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 
ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και 
λοιπά έξοδα που δεν έχουν ταξινομηθεί σε άλλες 
κατηγορίες 

5.000 

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων 
σε Τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**)   

13. Τόκοι και συναφή έξοδα  65 ΚΑΙ 16.18 300 
Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών 
πληρωτέες στο κράτος επί των δανείων που 
έχουν ληφθεί με την εγγύηση του Ελληνικού 
Δημοσίου 

    

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 3.000 
15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η 
διαφορά μεταξύ αγορών και πωληθέντων 
παγίων κατά τη χρήση. 

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 250.000 

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14]  250.000 
16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 
εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι 
την αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή της 
ανάλωσης των αποθεμάτων. 

[20-28]   

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)   101.246 
*  Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.  67**  Παροχές -
Χορηγίες- Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογιαριασμούς) 
      

Ημερομηνία Ημερομηνία Ημερομηνία 
5/8/2106 5/8/2016 
Ο λογιστής 

 
 

  
Ο Διευθυντής του ΕΠΙΘΥΦ 

 
 

 Κων. Αγγελάκης    Θεόδωρος Τομαράς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29578 Τεύχος Β’ 2836/11.08.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 28 Ιουλίου 2017

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι 

   Αριθ. Φ.37/5013 (8)
Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. Φ.37/710/

29-01-2014 (ΦΕΚ 318 τ. Β΄/12-02-2014) απόφα-

σης της Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθ-

μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου 

με θέμα: «Σύσταση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευ-

σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερεια-

κής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Ηπείρου. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 39 του 

ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 τ. Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και 
λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης 
και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199 
τ. Α΄/2-10-2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με 
αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως ισχύει.

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 27922/Γ6/08-03-2007 (ΦΕΚ 449 
τ.Β΄/3-4-2007) υπουργική απόφαση με θέμα: «Καθορι-
σμός των ιδιαίτερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων: α)
Του εκπαιδευτικού προσωπικού, που υπηρετεί σε σχολι-
κές μονάδες ειδικής αγωγής (ΣΜΕΑ) της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης (ειδικά σχολεία, τμή-
ματα ένταξης), και σε προγράμματα ειδικής αγωγής (πα-
ράλληλη στήριξη και παροχή διδασκαλίας στο σπίτι). β) 
Του ειδικού εκπαιδευτικού προσωπικού και του ειδικού 
βοηθητικού προσωπικού, που υπηρετεί στις σχολικές 
μονάδες ειδικής αγωγής, πρωτοβάθμιας και δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης».

4. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/ 
08.10.2002 (ΦΕΚ 1340 τ.Β΄/16-10-2002) υπουργική 
απόφαση με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων κα-
θηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυ-
ντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 
διδασκόντων», τις τροποποιήσεις και συμπληρώσεις της.

5. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Διορισμός Περιφερεια-
κών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμε-
ρα υπηρετούντων».

6. Το με αριθμ. πρωτ. 65626/Γ6/15-5-2013 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής του ΥΠΑΙΘΠΑ με θέμα: 
«Συγκρότηση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υπο-
στήριξης».

7. Το με αριθμ. πρωτ. 70257/Γ6/23-05-2013 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής του ΥΠΑΙΘΠΑ με θέμα: 
«Παροχή Διευκρινίσεων επί του 65626/Γ6/15-5-2013 
σχετικού εγγράφου μας».

8. Το με αριθμ. πρωτ. 143862/Γ6/07-10-2013 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Σύ-
σταση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης».

9. Το με αριθμ. πρωτ. 3073/Γ6/10-1-2014 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής του ΥΠΑΙΘ με θέμα: 
«Διευκρινίσεις σχετικά με τη σύσταση των ΣΔΕΥ και τη 
συγκρότηση των ΕΔΕΑΥ».

10. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.37/710/29-01-2014 (ΦΕΚ 318 
τ. Β΄/12-02-2014) Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύ-
ντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ηπείρου με θέμα: «Σύσταση Σχολικών Δικτύων Εκπαί-
δευσης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Ηπείρου».

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 195718/Δ3/02-12-2015 (ΦΕΚ 
2760 τ. Β΄/18-12-2015) υπουργική απόφαση με θέμα: 
«Μεταφορά και Μετονομασία Τμημάτων Ένταξης (Τ.Ε.) 
Σχολικών Μονάδων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης».

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 100575/Δ3/15-06-2017 (ΦΕΚ 
2103 τ. Β΄/19-06-2017) υπουργική απόφαση με θέμα: 
«Μετατροπή και μετονομασία των υφιστάμενων σχολι-
κών μονάδων σε Ενιαία Ειδικά Επαγγελματικά Γυμνάσια – 
Λύκεια και καθορισμός των τομέων και ειδικοτήτων των 
Ενιαίων Ειδικών Επαγγελματικών Γυμνασίων-Λυκείων 
(ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ.)».

13. Τις προτάσεις των Διευθυντών των Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπεί-
ρου.

14. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη με αριθμ. πρωτ. Φ. 37/710/29-01-2014 
(ΦΕΚ 318 τ. Β΄/12-02-2014) απόφαση της Περιφερειακής 
Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Ηπείρου με θέμα: «Σύσταση Σχολικών Δικτύων 
Εκπαίδευσης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηπείρου» ως εξής:

Συστήνουμε τα Σχολικά Δίκτυα Εκπαίδευσης και Υπο-
στήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.), με τα αντίστοιχα Κέντρα Υποστήριξής 
τους, στην περιοχή αρμοδιότητας της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Ηπείρου, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΤΑΣ

1. ΣΧΟΛΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗ-
ΡΙΞΗΣ (Σ.Δ.Ε.Υ.) 1ΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟ-
ΛΕΙΟΥ ΑΡΤΑΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ Σ.Δ.Ε.Υ.: 1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΤΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ του Σ.Δ.Ε.Υ.

1 1ο ΔHMOTIKO ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΤΑΣ

2 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29579Τεύχος Β’ 2836/11.08.2017

3 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΤΑΣ

4 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΤΑΣ

5 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΡΑΜΜΕΝΙΤΣΑΣ

2. ΣΧΟΛΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Σ.Δ.Ε.Υ.) Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΑΡΤΑΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ Σ.Δ.Ε.Υ.: Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΑΡΤΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ του Σ.Δ.Ε.Υ.

1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΕΖΑΣ

2 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΡΤΑΣ

3 1ο ΕΠΑ.Λ. ΑΡΤΑΣ

4 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΠΟΤΙΟΥ

5 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

1. ΣΧΟΛΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Σ.Δ.Ε.Υ.) ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ Σ.Δ.Ε.Υ.: 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ του Σ.Δ.Ε.Υ.

1 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

2 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

3 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

4 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

5 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

2. ΣΧΟΛΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Σ.Δ.Ε.Υ.) Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ Σ.Δ.Ε.Υ.: 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ του Σ.Δ.Ε.Υ.

1 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ

2 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΚΑΝΔΑΛΟΥ- ΓΑΡΔΙΚΙΟΥ

3 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ

4 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

5 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΛΑΤΑΡΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

1. ΣΧΟΛΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Σ.Δ.Ε.Υ.) 1ΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ Σ.Δ.Ε.Υ.: 
1ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ του Σ.Δ.Ε.Υ.

1 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

2 18ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

3 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

4 22ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

5 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΕΟΥΣΑΣ

2. ΣΧΟΛΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Σ.Δ.Ε.Υ.) 2ΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ Σ.Δ.Ε.Υ.: 
2ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ του Σ.Δ.Ε.Υ.

1 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

2 21ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

3 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΡΜΑΡΩΝ

4 13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

5 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΔΙΑΠΟΛΙ-
ΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

3. ΣΧΟΛΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Σ.Δ.Ε.Υ.) ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ Σ.Α.Π. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ Σ.Δ.Ε.Υ.: 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Σ.Α.Π. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ του Σ.Δ.Ε.Υ.

1 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΝΑΤΟΛΗΣ

2 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΣΙΚΑ

3 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΔΙΝΗΣ

4 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΑΤΟΛΗΣ

5 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΥΤΣΕΛΙΟΥ

4. ΣΧΟΛΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Σ.Δ.Ε.Υ.) 4ου 2/θ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ Σ.Δ.Ε.Υ.: 
4ο 2/θ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ του ΣΔ.Ε.Υ.

1 27ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

2 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

3 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

4 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

5 24ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

5. ΣΧΟΛΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Σ.Δ.Ε.Υ.) Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ Σ.Δ.Ε.Υ.: 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ του Σ.Δ.Ε.Υ.

1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΛΕΟΥΣΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29580 Τεύχος Β’ 2836/11.08.2017

2 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

3 20ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

5 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΟΓΓΑΔΩΝ

6. ΣΧΟΛΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙ-
ΞΗΣ (Σ.Δ.Ε.Υ.) ΕΝΙΑΙΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙ-
ΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ-ΛΥΚΕΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ Σ.Δ.Ε.Υ.: 
ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ του Σ.Δ.Ε.Υ.

1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΛΙΣΣΑΡΙΟΥ

2 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΑΤΟΛΗΣ

3 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

4 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

5 24ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

1. ΣΧΟΛΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Σ.Δ.Ε.Υ.) Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΠΡΕΒΕΖΑΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ Σ.Δ.Ε.Υ.: 
E.E.E.E.K. ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ του Σ.Δ.Ε.Υ.

1 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

2 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

3 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

4 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΟΥ

5 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ

2. ΣΧΟΛΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Σ.Δ.Ε.Υ.) 1ΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ Σ.Δ.Ε.Υ.: 
1ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ του Σ.Δ.Ε.Υ.

1 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

2 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

3 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

4 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

5 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Ιωάννινα, 28 Ιουλίου 2017 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΦΩΤΕΙΝΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028361108170008*


		2017-08-14T13:38:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




